
1 

DIRECTUM-25360-717160  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.08.2017 №  1728/19-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие транспортной системы Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы"    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 

№3194/15-01/2016 (с изменениями от 05.06.2017 № 1131/19-01/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-717160  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-717160  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 15.08.2017 №  1728/19-01/2017 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 

СИСТЕМЫ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017-2021 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОТ 02.12.2016 № 3194/15-01/2016 (с изменениями от 05.06.2017 № 1131/19-01/2017) 
 

1. В разделе 1 Программы: 

1.1 Строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования  Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

Средства бюджета Чеховского муниципального района 309094,3 63801,5 59311,7 61993,7 61993,7 61993,7 

Средства бюджета ГП Чехов 329154,3 77105,7 60984,3 63688,1 63688,1 63688,1 

Средства бюджета ГП Столбовая 44883,9 7683,9 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 75323,8 44323,8 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 

Средства бюджета СП Любучанское 195,6 195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета СП Стремиловское 37802,1 37802,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области для: 

ЧМР 

Гп Чехов 

Гп Столбовая 

28662,4 

3315,0 

22484,56 

2862,84 

28662,4 

3315,0 

22484,56 

2862,84 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Федерального бюджета для: 

Гп Чехов 

Гп Столбовая 

3753,6 

3065,44 

688,16 

3753,6 

3065,44 

688,16 

0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 828870,0 263328,6 136896,0 142881,8 142881,8 142881,8 

». 
 



4 

DIRECTUM-25360-717160  

2. В разделе 3 Программы: 

2.1. в строке 2 цифры «18035,8» заменить цифрами «20515,8»; 

2.2. в строке 4 цифры «269246,9» заменить цифрами «269247,5», цифры «488012,5» заменить цифрами «497089,1»; 

2.3. в строке 6 цифры «19331,6» заменить цифрами «19331,0», цифры «7662,8» заменить цифрами «7959,8». 

3. В разделе 4 Программы: 

3.1 в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

 
 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
22822,8 3007,3 3137,5 3137,5 3137,5 35242,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
18895,8 405,0 405,0 405,0 405,0 20515,8 

Средства бюджета ГП Чехов 3927,0 2602,3 2732,5 2732,5 2732,5 14726,8 

»;  

3.2 в подразделе 4.2 : 

3.2.1. в строке 2 цифры «18035,8» заменить цифрами «20515,8»;     

3.3 в подразделе 4.3.: 

3.3.1. в строке 1 цифры «32762,6» заменить цифрами «35242,6», цифры «20342,8» заменить цифрами «22822,8»;   

3.3.3. в строке 1.1. цифры «18035,8» заменить цифрами «20515,8», цифры «16415,8» заменить цифрами «18895,8»; 

3.4. в подразделе 4.4.: 

3.4.1. в строке 2. цифры «32762,6» заменить цифрами «35242,6», цифры «20342,8» заменить цифрами «22822,8», цифры 

«18035,8» заменить цифрами «20515,8», цифры «16415,8» заменить цифрами «18895,8»; 

3.4.2. в строке 2.1. цифры «32762,6» заменить цифрами «35242,6», цифры «20342,8» заменить цифрами «22822,8», 

цифры «18035,8» заменить цифрами «20515,8», цифры «16415,8» заменить цифрами «18895,8». 

4. В разделе 5 Программы: 

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



5 

DIRECTUM-25360-717160  

« 
Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. Итого 

Всего: 

в том числе: 
233064,6 128926,3 134781,9 134781,9 134781,9 766336,6 

Средства бюджета Чеховского муниципального района 40661,5 55135,0 57817,0 57817,0 57817,0 269247,5 

Средства бюджета ГП Чехов 70278,7 57191,3 59764,9 59764,9 59764,9 306764,7 

Средства бюджета ГП Столбовая 7683,9 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 44883,9 

Средства бюджета СП Баранцевское 44323,8 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 75323,8 

Средства бюджета СП Любучанское 195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 195,6 

Средства бюджета СП Стремиловское 37505,1 0,0 0,0 0,0 0,0 37505,1 

Средства бюджета Московской области 28662,4 0,0 0,0 0,0 0,0 28662,4 

Средства Федерального бюджета 3753,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3753,6 

»; 

4.2. в подразделе 5.2.: 

4.2.1. в строке 2. цифры «269246,9» заменить цифрами «269247,5», цифры «488012,5» заменить цифрами «497089,1»; 

4.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

 

«5.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам, (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1.Подпрограмма  

«Содержание и ремонт 

дорог» 

  Всего: 766336,6 

2017 год – 233064,6 

2018 год – 128926,3 

2019 год – 134781,9 

2020 год – 134781,9 

2021 год – 134781,9 

- 

1.1.Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

Всего   Всего: 0,0  

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

 

 
 



6 

DIRECTUM-25360-717160  

местного значения, в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

1.2. Финансирование 

работ по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 
 
 
 
 
 
 
 

Всего  Расчет финансовых ресурсов на 2017-2021гг. 

сформирован на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2015-2016гг. (в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 222847,4 

2017 год – 98956,1 

2018 год – 30190,2 

2019 год – 31233,7 

2020 год – 31233,7 

2021 год – 31233,7 

 

 
 
 
 
 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 123968,5 

2017 год – 28077,2 

2018 год – 23190,2 

2019 год – 24233,7 

2020 год – 24233,7 

2021 год – 24233,7 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Всего: 30603,0 

2017 год – 2603,0 

2018 год – 7000,0 

2019 год – 7000,0 

2020 год – 7000,0 

2021 год – 7000,0 

 Средства бюджета  

СП Баранцевское 

 Всего: 35923,8 

2017 год – 35923,8 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

 Средства бюджета  

СП Стремиловское 

 Всего: 32352,1 

2017 год – 32352,1 

2018 год – 0,0 

 



7 

DIRECTUM-25360-717160  

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 Средства бюджета  

Московской области 

 Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.3. Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

переданной части 

полномочий Чеховского 

муниципального района 

по дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 30916,9 

2017 год – 30916,9 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.4. Расходы на 

софинансирование работ 

по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных 

дорог местного значения, 

а также дворовых 

территорий 

многоквартирных домов и 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов, 

не входящих в состав 

придомовых территорий 

Всего Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 48846,4 

2017 год – 48846,4 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1648,0 

2017 год – 1648,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета Всего: 13201,5 



8 

DIRECTUM-25360-717160  

ГП Чехов 2017 год – 13201,5 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета 

ГП Столбовая 

Всего: 1508,9 

2017 год – 1580,9 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 28662,4 

2017 год – 28662,4 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

Всего: 3753,6 

2017 год – 3753,6 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

1.5. Расходы на уплату 

налога на автомобильные 

дороги общего 

пользования 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

 Всего: 1042,4 

2017 год – 1042,4 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.6.Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

 

Всего  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

 

 

 

 

Всего: 248500,9 

2017 год – 49706,2 

2018 год – 48101,1 

2019 год – 50231,2 

2020 год – 50231,2 

2021 год – 50231,2 

 

 
 
 
 
 Средства бюджета Всего: 22500,0 



9 

DIRECTUM-25360-717160  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год – 4500,0 

2018 год – 4500,0 

2019 год – 4500,0 

2020 год – 4500,0 

2021 год – 4500,0 

 
 
 
 
 
 
 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 168552,3 

2017 год – 27957,6 

2018 год – 34001,1 

2019 год – 35531,2 

2020 год – 35531,2 

2021 год – 35531,2 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Всего: 12700,0 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 2300,0 

2019 год – 2300,0 

2020 год – 2300,0 

2021 год – 2300,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Всего: 39400,0 

2017 год – 8400,0 

2018 год – 7300,0 

2019 год – 7900,0 

2020 год – 7900,0 

2021 год – 7900,0 

 Средства бюджета 

Любучанское  

 Всего: 195,6 

2017 год – 195,6 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

 Средства бюджета 

СП Стремиловское 

 Всего: 5153,0 

2017 год – 5153,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.7.Осуществление Всего  Объем финансирования сформирован на Всего: 26715,6  



10 

DIRECTUM-25360-717160  

дорожной деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района. 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

2017 год – 3596,6 

2018 год – 5560,0 

2019 год – 5853,0 

2020 год – 5853,0 

2021 год – 5853,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 26715,6 

2017 год – 3596,6 

2018 год – 5560,0 

2019 год – 5853,0 

2020 год – 5853,0 

2021 год – 5853,0 

1.8.Осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений. 

Всего  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 187467,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45075,0 

2019 год – 47464,0 

2020 год – 47464,0 

2021 год – 47464,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 187467,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45075,0 

2019 год – 47464,0 

2020 год – 47464,0 

2021 год – 47464,0 

»; 

4.4.  в подразделе 5.4. задачу 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирова

ния сети 

автомобильных 

дорог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

204971,0 766336,6 233064,6 128926,3 134781,9 134781,9 134781,9  Привед

ение 

асфаль

то-

бетонн

ого 

покрыт

ия к 

нормат

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

41828,2 269247,5 40661,5 55135,0 57817,0 57817,0 57817,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района, 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

73406,8 306764,7 70278,7 57191,3 59764,9 59764,9 59764,9 



11 

DIRECTUM-25360-717160  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» 

ивным 

требов

аниям 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

7200,0 44883,9 7683,9 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3290,0 75323,8 44323,8 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 195,6 195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

64523,0 37505,1 37505,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14723,0 28662,4 28662,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 3753,6 3753,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.

1. 

Мероприятие 1 

Финансирован

ие работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10. 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

223680,6 222847,4 98956,1 30190,2 31233,7 31233,7 31233,7  Привед

ение 

асфаль

то-

бетонн

ого 

покрыт

ия к 

нормат

ивным 

требов

аниям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

29694,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

40450,0 123968,5 28077,2 23190,2 24233,7 24233,7 24233,7 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

5200,0 30603,0 2603,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 ГП Столбовая 



12 

DIRECTUM-25360-717160  

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

72356,8 35923,8 35923,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

61256,0 32352,1 32352,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

2.

2. 

Мероприятие 2 

Предоставлени

е иных 

межбюджетны

х трансфертов 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

переданной 

части 

полномочий 

Чеховского 

муниципально

го района по 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильны

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-

2021 

гг. 

29394,8 30916,9 30916,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района и 

поселения 

Привед

ение 

асфаль

то-

бетонн

ого 

покрыт

ия к 

нормат

ивным 

требов

аниям 



13 

DIRECTUM-25360-717160  

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения 

2.

3.  

Мероприятие 3 

Расходы на 

софинансирова

ние работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог местного 

значения, а 

также 

дворовых 

территорий 

многоквартирн

ых домов и 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирн

ых домов, не 

входящих в 

состав 

придомовых 

территорий 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10. 

Всего 

2017-

2021г

г. 

1987,0 48846,4 48846,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района  

Привед

ение 

асфаль

то-

бетонн

ого 

покрыт

ия к 

нормат

ивным 

требов

аниям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 1648,0 1648,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Московской 

области бюджету 

Чеховского 

муниципального 

района  

0,0 3315,0 3315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 
0,0 13201,5 13201,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Московской 

области бюджету 

ГП Чехов 

0,0 22484,56 22484,56 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет бюджету 

ГП Чехов 
0,0 3065,44 3065,44 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет ГП 

Столбовая 
987,0 1580,9 1580,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Московской 

области бюджету 

ГП Столбовая  

1000,0 2862,84 2862,84 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-717160  

Федеральный 

бюджет бюджету 

ГП Столбовая 
0,0 688,16 688,16 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.

4. 

Мероприятие 4 

Расходы на 

уплату налога на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования  

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

2017-

2021г

г. 
4307,4 1042,4 1042,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о»  

 

2.

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 5 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципального 

района. 

 

 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

о к году 

предоставле

ния услуги 

 

 

 

 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

49339,8 248500,9 49706,2 48101,1 50231,2 50231,2 50231,2  Обеспе

чение 

надлеж

ащего 

содерж

ания и 

повыш

ение 

безопа

сности 

дорожн

ого 

движен

ия 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

12133,4 22500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

28649,4 168552,3 27957,6 34001,1 35531,2 35531,2 35531,2 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

2000,0 12700,0 3500,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3290,0 39400,0 8400,0 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 195,6 195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

3267,0 5153,0 5153,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

2.

6. 

Мероприятие 6 

Осуществлени

 Средства 

бюджета 

2017-

2021 
0,0 26715,6 3596,6 5560,0 5853,0 5853,0 5853,0 

Управление 

жилищно – 

Обеспе

чение 



15 

DIRECTUM-25360-717160  

е дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения вне 

границ 

населенных 

пунктов в 

границах 

муниципально

го района. 

Чеховского 

муниципальног

о района 

гг. коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

надлеж

ащего 

содерж

ания, 

ремонт

а и 

повыш

ение 

безопа

сности 

дорожн

ого 

движен

ия 

 

2.

7. 

Мероприятие 7 

Осуществлени

е дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

сельских 

поселений. 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-

2021 

гг. 

0,0 187467,0 0,0 45075,0 47464,0 47464,0 47464,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Обеспе

чение 

надлеж

ащего 

содерж

ания, 

ремонт

а и 

повыш

ение 

безопа

сности 

дорожн

ого 

движен

ия 

».  

5. В разделе 7 Программы: 

5.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



16 

DIRECTUM-25360-717160  

« 
Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Всего: 

в том числе: 
7441,2 4962,4 4962,4 4962,4 4962,4 27290,8 

Средства бюджета Чеховского муниципального района 4244,2 3771,7 3771,7 3771,7 3771,7 19331,0 

Средства бюджетаГП Чехов 2900,0 1190,7 1190,7 1190,7 1190,7 7662,8 

Средства бюджета ГП Столбовая 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета СП Любучанское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета СП Стремиловское 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 

»; 

5.2. в подразделе 7.2.: 

5.2.1. в строке 1. цифры «19331,6» заменить цифрами «19331,0», цифры «7662,8» заменить цифрами «7959,8»; 

5.3. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

«7.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам, (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1. Подпрограмма  

«Безопасность дорожного 

движения» 

  Всего: 27290,8 

2017 год – 7441,2 

2018 год – 4962,4 

2019 год – 4962,4 

2020 год – 4962,4 

2021 год – 4962,4 

- 

1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения, 

снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

Всего   Всего: 6900,0 

2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

2020 год – 1000,0 

2021 год – 1000,0 

 

Средства бюджета Всего: 6900,0 



17 

DIRECTUM-25360-717160  

ГП Чехов 2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

2020 год – 1000,0 

2021 год – 1000,0 

1.2. Мероприятие 2 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

Всего  Согласно методическим указаниям по расчету 

стоимости содержания территориальных 

автомобильных дорог МО Мосавтодора  

 

 

Коммерческое предложение ООО «Строй 

Инвест Проект» по разработке комплексной 

схемы организации дорожного движения 

(КСОДД)  

Всего: 5448,4 

2017 год – 760,4 

2018 год – 1172,0 

2019 год – 1172,0 

2020 год – 1172,0 

2021 год – 1172,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 4388,6 

2017 год – 463,4 

2018 год – 981,3 

2019 год – 981,3 

2020 год – 981,3 

2021 год – 981,3 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 762,8 

2017 год – 0,0 

2018 год – 190,7 

2019 год – 190,7 

2020 год – 190,7 

2021 год – 190,7 

 Средства бюджета 

СП Стремиловское 

 Всего: 297,0 

2017 год – 297,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.3. Мероприятие 3 

Профилактика и 

предупреждение детского 

дорожно – транспортного 

травматизма 

 

 

Всего Заявка Управления образования Администрации 

Чеховского муниципального района 

Всего: 5199,0 

2017 год – 2159,0 

2018 год – 760,0 

2019 год – 760,0 

2020 год – 760,0 

2021 год – 760,0 

 

Средства бюджета Всего: 5199,0 



18 

DIRECTUM-25360-717160  

 

 

 

Чеховского 

муниципального 

района 

2017 год – 2159,0 

2018 год – 760,0 

2019 год – 760,0 

2020 год – 760,0 

2021 год – 760,0 

1.4. Мероприятие 4 

Проведение медицинского 

освидетельствования на 

состояние опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным средством, 

и оформление его 

результатов на базе 

амбулаторно-

поликлинического 

травматологического 

отделения ГБУЗ "ЧРБ № 1 

Всего Расчет ГБУЗ МО «ЧРБ №1» Всего: 9743,4 

2017 год –1621,8 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

2020 год – 2030,4 

2021 год – 2030,4 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 9743,4 

2017 год – 1621,8 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

2020 год – 2030,4 

2021 год – 2030,4 

»;  

5.4. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

«7.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объём 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

текуще

м 

финанс

овом 

году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Подпрогр

аммы 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Мероприятие 1  Всего 2017- 718,8 6900,0 2900,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0  Повышен



19 

DIRECTUM-25360-717160  

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2021 гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

718,8 6900,0 2900,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.1. Пункт 1 

Приобретение 

светоотражателе

й 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 



20 

DIRECTUM-25360-717160  

бюджета СП 

Любучанское 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.2. Пункт 2 

Разработка 

дорожной схемы 

города Чехова 

 Всего 2017-

2021 гг. 

400,0 290,0 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

400,0 290,0 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.3. Пункт 3 

Обеспечение 

светоотражающи

ми элементами 

детей, 

проживающих в 

малообеспеченн

ых семьях, 

детей-инвалидов 

и детей-сирот 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

118,8 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0  Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

118,8 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 



21 

DIRECTUM-25360-717160  

бюджета ГП 

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.4 Устройство 

освещения на 

малоосвещенны

х участках 

автомобильных 

дорог г. Чехова 

 Итого 

 

2017-

2021 гг. 

0,0 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» 

Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

0,0 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Оборудование 

пешеходных 

переходов 

вблизи детских 

образовательных 

учреждений 

системой 

 Итого 

2017-

2021 гг. 

0,0 1610,0 1610,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 0,0 1610,0 1610,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

DIRECTUM-25360-717160  

импульсной 

индикации типа 

Т7 

бюджета города 

Чехова 

о района 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие 2 

Совершенствова

ние организации 

движения 

транспортных 

средств и 

пешеходов и 

мероприятия, 

направленные на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения. 

 Всего 2017-

2021 гг. 

1430,9 5448,4 760,4 1172,0 1172,0 1172,0 1172,0  Повышен

ие уровня 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

240,2 4388,6 463,4 981,3 981,3 981,3 981,3 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

190,7 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 297,0 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.1. Пункт 1 

Устройство 

дорожной 

разметки 

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

текущего 

Всего 2017-

2021 гг. 

231,1 1615,4 497,0 279,6 279,6 279,6 279,6   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

231,1 1318,4 200,0 279,6 279,6 279,6 279,6 

Управление 

жилищно – 

коммунального 



23 

DIRECTUM-25360-717160  

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 07.05. 

муниципального 

района 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 297,0 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.2. Пункт 2 

 Содержание 

дорожных 

знаков и  замена 

пришедших в 

негодность. 

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 07.05. 

Всего 2017-

2021 гг. 

1199,8 3569,6 0,0 892,4 892,4 892,4 892,4   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9,1 2806,8 0,0 701,7 701,7 701,7 701,7 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

190,7 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 



24 

DIRECTUM-25360-717160  

бюджета СП 

Стремиловское 

Стремиловское 

2.3 Пункт 3 

Приобретение и 

установка камер 

видеофиксаций 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

100,0 255,4 255,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

100,0 255,4 255,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.4 Пункт 4 

Изготовление 

бланков 

«Специальное 

разрешение на 

движение по 

автомобильным 

дорогам 

транспортного 

средства, 

осуществляющег

о перевозки 

тяжеловесных и 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

0,0 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 



25 

DIRECTUM-25360-717160  

(или) 

крупногабаритн

ых грузов» 

бюджета СП 

Баранцевское 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3. Мероприятие 3 

Профилактика и 

предупреждение 

детского 

дорожно – 

транспортного 

травматизма 

 Всего 2017-

2021 гг. 

930,0 5199,0 2159,0 760,0 760,0 760,0 760,0  Снижение 

темпов 

роста 

детского 

дорожно-

транспорт

ного 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

930,0 5199,0 2159,0 760,0 760,0 760,0 760,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.1. Пункт 1 

Организационно

-правовые, 

обучающие 

мероприятия. 

 Всего 2017-

2021 гг. 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  Снижение 

темпов 

роста 

детского 

дорожно-

транспорт

ного 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

DIRECTUM-25360-717160  

бюджета ГП 

Чехов 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Стремиловское 

3.2. Пункт 2 

Профилактическ

ие мероприятия 

с учащимися 

образовательных 

учреждений, 

воспитанниками 

детских 

образовательных 

учреждений 

дополнительног

о образования 

 Всего 2017-

2021 гг. 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  Снижение 

темпов 

роста 

детского 

дорожно-

транспорт

ного 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.3. Пункт 3  Всего 2017- 25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  Снижение 



27 

DIRECTUM-25360-717160  

Проведение 

мероприятий 

«Зелёный 

огонёк». 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2021 гг. 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

темпов 

роста 

детского 

дорожно-

транспорт

ного 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.4. Пункт 4 

Обслуживание 

спутниковой 

системы 

навигации 

"Глонасс" на 

семи школьных 

автобусах. 

 Всего 2017-

2021 гг. 

280,0 1550,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0  Снижение 

темпов 

роста 

детского 

дорожно-

транспорт

ного 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

280,0 1550,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 



28 

DIRECTUM-25360-717160  

бюджета СП 

Любучанское 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.5. Пункт 5 

Социальная 

реклама по БДД 

(изготовление и 

размещение 

баннеров; 

плакатов) 

 Всего 2017-

2021 гг.  

200,0 1299,0 499,0 200,0 200,0 200,0 200,0  Снижение 

темпов 

роста 

детского 

дорожно-

транспорт

ного 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

200,0 1299,0 499,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.6. Пункт 6 

Проведение 

профилактическ

их мероприятий 

– приобретение 

фликеров 

 Всего 2017-

2021 гг. 

400,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  Снижение 

темпов 

роста 

детского 

дорожно-

транспорт

ного 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

400,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 



29 

DIRECTUM-25360-717160  

бюджета ГП 

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.7. Пункт 7 

Приобретение 

автогородка 

 Всего 2017-

2021 гг. 

0,00 1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Для 

проведени

я 

практичес

ких 

занятий 

по 

обучению 

детей 

ПДД, 

профилакт

ика 

предупре

ждения 

детского 

травматиз

ма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00  1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

4. Мероприятие 4  Всего 2017- 1678,0 9743,4 1621,8 2030,4 2030,4 2030,4 2030,4  Повышен



30 

DIRECTUM-25360-717160  

Проведение 

медицинского 

освидетельствов

ания на 

состояние 

опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным 

средством, и 

оформление его 

результатов. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2021 гг. 

1678,0 9743,4 1621,8 2030,4 2030,4 2030,4 2030,4 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

ие 

достоверн

ости и 

обоснован

ности при 

определен

ии 

степени 

вины 

водителей

, 

совершив

ших ДТП 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в  рамках  реализации  

государственных программ  Московской области. 

». 


